[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, a instalação de sinalização viária na Avenida Vice Presidente Pompeu Reali.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com moradores dos bairros próximos à referida avenida, fomos informados que a falta de sinalização de velocidade, faixas de pedestres, radares de velocidade, sinalização para pedestres tem causado uma série de acidentes.
	Segundo os relatos, os moradores têm de esperar entre 10 a 20 minutos para atravessar a avenida de um lado para outro nos horários de maior fluxo de veículos. Há também relatos de que os motoristas estão trafegando em alta velocidade e isso tem sido um fator determinante para o aumento dos acidentes.
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança e informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminhamos o presente documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2f07a5c0-a084-4904-a5ac-aa3022290305.png
PROTOCOLO 4304/2018 - 01/10/2018 13:06

image1.jpeg